
 

Об определении условий получения меры дополнительной социальной поддержки                  

в виде обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан,                               

призванных на военную службу по мобилизации,                                                                

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,                                      

сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной 

военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением 

 

 
          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Указом 

Президента РФ от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации» в целях социальной поддержки семей граждан, призванных на 

территории Пограничного муниципального округа на военную службу по частичной 

мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, Администрация Пограничного 

муниципального округа   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить семьям граждан, призванных на территории Пограничного 

муниципального округа на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 21 сентября 2022 г. № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации" (далее именуются - мобилизованные граждане), следующую дополнительную 

меру социальной поддержки: 

- предоставление членам семей мобилизованных граждан получение меры 

дополнительной социальной поддержки  в виде обеспечения твердым топливом 

(дровами). 

2. Установить, что к членам семей мобилизованных граждан, имеющим право на 

получение дополнительных мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 1 

настоящего постановления, относятся супруга (супруг), несовершеннолетние дети, дети 

старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, дети в возрасте до 

23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения, лица, 

находящиеся на иждивении мобилизованного гражданина, а также родители, совместно с 

мобилизованным зарегистрированные по одному адресу. 

3. Дополнительные меры социальной поддержки, предусмотренные пунктом 1 

настоящего постановления, предоставляются семье мобилизованного гражданина на срок 

мобилизации. Указанный срок продлевается на период нахождения мобилизованного 

гражданина в больницах, госпиталях, других медицинских организациях в стационарных 

 

                                          АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.05. 2023                       пгт. Пограничный № 512 

 

 



условиях на излечении от увечий (ранений, травм, контузий) или заболеваний, 

полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области. 

4.  Безвозмездная помощь оказывается данной категории граждан 1 раз в год. 

5. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете 

Пограничного муниципального округа «Вестник Приграничья» и разместить на 

официальном сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа 

Приморского края. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы 

Администрации Пограничного муниципального округа Шарову В.А. 

 

 

 

 
Глава Администрации  

муниципального округа                                                                               О.А. Александров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.В. Ульянова 

24020 


